[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2022                                   с. Тасеево                                        № 607
О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14.11.2016 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского района от  09.11.2016  № 611 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», постановлением администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 619 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тасеевского района», ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 14.11.2016 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» следующие изменения:

1.1.Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» раздела 1 «Паспорт» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы 179 786,91 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  21 830,04 тыс. рублей;

2018 год –  22 421,57 тыс. рублей;

2019 год –  23 150,93 тыс. рублей;

2020 год –  23 246,40 тыс. рублей;

2021 год –  23 687,90 тыс. рублей;

2022 год –  26 223,17 тыс. рублей;

2023 год -   19 613,60 тыс. рублей;

2024 год -   19 613,60 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 176 971,59 тыс. рублей:
2017 год – 21 583,67 тыс. рублей;

2018 год – 21 959,95 тыс. рублей;

2019 год – 22 422,50 тыс. рублей;

2020 год – 23 001,07 тыс. рублей;

2021 год – 23 391,10 тыс. рублей;

2022 год – 26 186, 40 тыс. рублей;

2023 год – 19 213,60 тыс. рублей;

2024 год – 19 213,60 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 2 815,32 тыс. рублей:

2017 год – 246,37 тыс. рублей;

2018 год – 461,62 тыс. рублей;

2019 год – 728,43 тыс. рублей;

2020 год – 245,33 тыс. рублей;

2021 год – 296,80 тыс. рублей;

2022 год – 36,77 тыс. рублей;

2023 год – 400,00 тыс. рублей.
2024 год -  400,00 тыс. рублей.

1.2. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 «Паспорт» приложения № 1 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 4314,97 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

2022 год –  3514,97 тыс. рублей;

2023 год  - 400,00 тыс. рублей;

2024 год – 400,00 тыс. рублей

-краевого бюджета – 3 478,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 3 478,20 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

-районного бюджета –836,77 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 36,77 тыс. рублей;

2023 год – 400,00 тыс. рублей;

2024 год – 400,00 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.5.Приложение № 4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение № 5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н.С..
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Тасеевского района                                                            К.К. Дизендорф

	Приложение №1

к постановлению администрации

Тасеевского района от 30.11.2022 № 607
Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры Тасеевского района»

Наимено

Код бюджетной

	классификации

	Расходы по годам реализации

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в нат. выраж-и)

			ГРБС

	РзПр

	ЦСР

	ВР

	2022
год

	2023
год

	2024                  год

	итого на период

1

		11

Цель подпрограммы - повышение надежности функционирования систем жизнеоб

	спечения населения

	Задача1. Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения и повышение качества коммунальных услуг.

1.Мероприятие по повышению эксплуатационной н

	дёжности  объектов коммунальной инфраструктуры

	Администрация Тасеевского района

	005

	0505

	08100S5710

	240

	3514,97
	50,00

	50,00

	3614,98

	Замена металлической ёмкости на водонапорной башне расположенной по ул. Мичурина,д.8, стр.4  в с.Тасеево
		005
	0505
	08100S5710

	240

	729,70

			005
	0505
	08100S5710

	240

	8,91

	Замена металлической ёмкости на водонапорной башне  расположенной по ул. Краснопартизанская , д.24, стр 3 в с.Тасеево
		005
	0505
	08100S5710

	240

	805,80

08100S57

	0

	240

	8,22

	Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной по адресу: ул. 40 лет Победы,зд.27А, корп.6 в с. Тасеево
		005
	0505
	08100S5710

	240

	1942,70

			005
	0505
	08100S5710

	240

	19,64

2.Изготовление проектной документации с определением сметной стоимости капитального ремо

	та объекта

		005

	0505

	0810000470

	240

	0,00
	350,00

	350,00

	700,00

	ИТОГО:

						3514,97
	400,00

	400,00
	4314,98

                                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                   Тасеевского района от 30.11.2022 № 607

	Приложение №2
к подпрограмме «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (тыс. рублей)
	Ожидаемый непосредственный результат  (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый
2022 год
	1-ый год планового периода
2023
	2-ой год
 планового периода
2024
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
2022-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: внедрение рыночных механизмов жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг.

	Задача 1. Сбалансированное регулирование тарифов ресурсоснабжающих организаций.
Задача 2. Поэтапное доведение уровня оплаты коммунальных услуг населением до 100% от тарифов, утвержденных для ресурсоснабжающих организаций.

	1
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию выпадаю-щих доходов энергоснабжа-ющих организаций, связан-ных с применением госу-дарственных регулируемых цен (тарифов) на электричес-кую энергию, вырабатыва-емую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения
	администрация Тасеевского района
	005
	0502
	0820075770
	810
	5448,20
	5007,30
	5007,30
	15462,80
	Компесация 1 РСО выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую ДЭС

	2
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	администрация Тасеевского района
	005
	0502
	0820075700
	810
	16385,10
	14206,30
	14206,30
	44797,70
	Компенсация 1 РСО

	2
	Субсидии теплоснабжающим и энергосбытовым органи-зациям, осуществляющим производство и (или) реали-зацию тепловой и электри-ческой энергии на финансо-вое обеспечение (возмеще-ние) затрат, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топли-ва, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию
	администрация Тасеевского района
	005

	874,90
	0,00
	0,00
	874,90
	Компенсация

	Приложение №3
к постановлению администрации

Тасеевского района от 30.11.2022 № 607
Приложение №4
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства  и повышение энергетической
эффективности в Тасеевском районе"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тасеевского района за счёт средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	 ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2022 год
	Первый год планового периода 2023
	Второй год планового периода 2024
	Итого на очередной финансовый год и плановый период                      2022-2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	26 223,17
	19613,60
	19613,60
	65 450,37

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района

	Х
	Х
	Х
	26 223,17
	19613,60
	19613,60
	65 450,37

	Отдел образования администрации Тасеевского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 514,97
	400,00
	400,00
	4 314,97

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	Х
	Х
	Х
	3 514,97
	400,00
	400,00
	4 314,97

	3
	Подпрограмма 2
	Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	22 708,20
	19 213,60
	19 213,60
	61 135,40

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	Х
	Х
	Х
	22 708,20
	19 213,60
	19 213,60
	61 135,40

	4
	Подпрограмма 3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация Тасеевского района
	005

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел образования администрации Тасеевского района
	078
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение №4
к постановлению администрации

Тасеевского района от 30.11.2022 № 607
Приложение №5
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства  и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе"

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый                                  2022 г.
	Первый год планового периода                           2023
	Второй год планового периода                        2024
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2022-2024

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	Всего:
	26 223,17
	19 613,60
	19 613,60
	65 450,37

	в том числе:

	районный бюджет
	36,77
	400,00
	400,00
	836,77

	краевой бюджет
	26 186,40
	19 213,60
	19 213,60
	64 613,60

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района
	Всего:
	3 514,97
	400,00
	400,00
	4 314,97

	в том числе:

	районный бюджет
	36,77
	400,00
	400,00
	836,77

	краевой бюджет
	 3 478,20
	0,00
	0,00
	3 478,20

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений
	Всего:
	22 708,20
	19 213,60
	19 213,60
	61 135,40

	в том числе:

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	22 708,20
	19 213,60
	19 213,60
	61 135,40

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица